ter . Amen .

IN nomine Dominí. Ego Teudericus , & Gra- AN N. 847,

Iginus , & Terdericus pr. & Terrarius qui ſu
Archives de

mus eleemoſinarii quondam qui fuit Teuberti , l'abbaye d'A

LIV. commendavit nobis ſuam eleemoſinam per ſuum niane,

Charte de Louis le Debonnaire en favcur
andanlangum ; & per paginam teſtamenti ſuiquod

manibus ſuis adfirmavit eum , vel confcribere ro

de quelques Juifs de la Septimanie. gavit , vel plures perſonarum affirmaverunt ,
ANN . 839.

vel ſubterfirmaverunt. Ita commendavit nobis ,

Archives de I N nomine DominiDei & Salvatoris noſtri utomnes res ſuasmobiles & immobiles, eas do
l'abbaye dela

Grafic,
1 Jeſu Chriſti. Ludovicus divina repropitiante nare fecillemus tam in ſacerdotibus quam in pau

clementia imperator auguſtus. Licet apoſtolica peribusvel etiam in monafteriis. Sed quia jam

lectio maxime domeſticis fidei nos bonum opera- ſuamancipia deliberare feciſſemus, vel etiam , ut

re commoneat , ceteris quoque omnibus idein de ſuum alaudem ad Amalberto donare feciſſe

facere benivola devotione non prohibet , ſed po- mus , ita nos prædicti eleemofinarii donamustibi

tius ut reſpectu divinæ miſericordiæ propenſius Amalberto in villa Franconica quæ vocatur Sta

exequamur hortatur. Proinde comperiat omnium gno Piperella , qui eſt in territorio Biterrenſe ,

ſanctæ Dei Ecclefiæ noſtrorumque tam præſen - quantumcumque in ipſa villa vel in ſua terminia

tium quam futurorum folertia , quia dilectus fra- ille habebat quæſitum vel ad inquirendum , vel

ter noſter Hugo venerabilis abba , & ſacri palatii adhuc Deo propitio conquirere potueris ; & cum

noftriſummusnotarius, quoſdam Hebræos Gau - ipſa eccleſia quæ eſt fundata in ipſa villa in ho

diocuin videlicet , & Jacobuin atque Vivacium nore ſanctæ Mariæ , ſimiliter tibi donamus ad

filios ſuos, in noftram introduxit præſentiam , juſtiſſimo ordinehæreditatis. Sed in alio loco qui

eorumque querimonias tam ſuis quam illorum re - eſt in prædicto territorio Biterrenſe , in villa

latione didicimus. Suggefferunt itaque culminis Marguliago , vel in villa Barcianicas, & in villa

noſtri clementiæ , qualiter quibuſdam adverſitati- Vappes tibi donamus ad proprio ; & in villa Pu

bus imo deprædationibus quorumdam malivolo - piana ſimiliter tibidonamus,quantum in ipſas vil

rum , præceptum auctoritatisnoftræ , quod eis las vel in ſua terminia ibidem habet. Totum &

olim ſuper rebus quibuſdam quæ dicuntur Vale - ad integrum donamusin calis , caſaliciis , curtis ,

rianis ſive Bagnilis ex progenitorum ſuorum pof- hortis , oglatis , vineis , terra culta & inculta ,

ſellione fibi jure competentibus feceramus , per pratis , paſcuis , filvis , garricis , arboribus pomi

quam eas quiete poflidere valuiſſent , amiſerint; feris & impomiferis , aquis aquarumque decurſi

fuppliciter noftrain expetentes manſuetudinem , bus; omnes adjacentias earum ſive pertinentes

ut eismemoratam auctoritatis noftræ præceptio - omnia & in omnibus damus , & tradimus ad pro

nein denuo reſcribi ſibique tribui juberemus , prio , ut poteſtatem exinde habeas folvendi, ven

per quam memoratasres quieto ordine abſque cu - dendi, habendi, feu . . . . . , mutandi, in Dei

juſpiam contradictione aut inquietudine , impo - nomen , in omnibus habeas poteſtatem . Sane ſi

Iterum obſervare valerent. Quorum peritionibus, quis contra hanc donationem ad vos facta vene

ob divinum amorem , libenter aurem accomo- rit ad requirendum , autnos eleemolinas , & jus

dantes , hos noftros imperiales apices eis fieri ac venerimus, vel quillibet homo ; tunc componat

dari decrevimus ; per quos præcipimus atque ju - vobis iſta omnia prædicta dubla vel meliorata ,

bemus, utmeinorati Hebræi eorumque poſteri- vel qualia ad eo tempore carius valere potuerit.

tas ,memoratas res cum omnibusad le pertinen - Et in antea donatio ifta firma permaneat omni

tibus vel aſpicientibus; id eſt cum domibus , ce- tempore. Facta donatione un1. kalend.Octobris,

teriſque ædificiis, terris cultis & incultis , vineis , anno 111. quod obiit Hludovicus imperator ,

pratis , paſcuis, aquis aquarumve decurſibus,mo- tradidit regnum in ipſius manus filii Hlu

lendinis , exitibus, egreflibus & regreſſibus,abf- terio .

que cujuſlibet contrarietate aut detentione , ſine

minoratione per hanc noſtram auctoritatem te

neant & poſſideant. Et quidquid deeis jure pro

prietario ordinare, diſponere , aut faccre , ven

Charte
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Balo

des rois. n . 7 .

que confirmavit , ita & nos illis pro favore con

cedere dignaremur. Quorum petitionibusaſſen

L V I.
ſum præbuimus , & hanc noſtram auctoritatem

illis fieri juſlimus , per quam concedimusatque

Charte du roy Charles le Chauve en fa
firmamus ſupradictas res jure beneficiario , quán

tumcumque Arrius & Ayxomus per prædictas

veur d 'un de ſes vaſſaux appellé Milon . auctoritates viſi fuerunt habere , & prædictis fi

delibus noſtris in hæreditare ,& poſt iplis ſucceſſe

ANN. 842• N nomineſanctæ & individuæ Trinitatis.Ka- runt in beneficiario ; ad habendum ea abſque

I rolus gratia Dei rex, Regalis cellicudinismoris ullius inquietatione aur calumnia , quamdiu no
Bibl. du Roi